1webtec.com
Serie FI750
Indicador de caudal en línea
Los indicadores de caudal están diseñados para el monitoreo continuo o el uso
intermitente, la puesta en servicio y la revisión de sistemas hidráulicos de hasta
420 bar (6000 psi).
El visor grande y claro de 63 mm (2 ½”) de diámetro permite hacer comprobaciones
rápidas para determinar el rendimiento de la bomba y el ajuste de las válvulas

Símbolo:
webtec.com2 FI750ABO-BU-SPA-1943.pdf  -  08/25  -  EDICIÓN 4.1
Código de pedido de ventas
Póngase en contacto con nuestro equipo técnico de ventas para tratar cualquier requisito especial.
MODELO
RANGO DE CAUDAL
CALIBRADO
PUERTOS PRINCIPALES
PUERTOS
SUPER
IORES
PRESIÓN
NOMINAL
MÁXIMACON
TEMPERATURA
SIN
TEMPERATURA
Lpm
Gal. EE.
UU./min
FI750-16ABOT FI750-16ABO 2 - 16 0,5 - 4 BSPP de 3/4" BSPP de 1/4" 420 bar
FI750-30ABOT FI750-30ABO 2 - 30 0,5 - 8 BSPP DE 3/4" BSPP DE 1/4" 420 bares
FI750-60ABOT FI750-60ABO 2 - 60 0,5 - 16 BSPP DE 3/4" BSPP DE 1/4" 420 bares
FI750-120ABOT FI750-120ABO 4 - 120 1 - 32 BSPP DE 3/4" BSPP DE 1/4" 420 bares
FI750-180ABOT FI750-180ABO 10 - 180 4 - 48 BSPP DE 3/4" BSPP DE 1/4" 420 bares
FI750-16ANOT FI750-16ANO 2 - 16 0,5 - 4 NPSF de 3/4" NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-30ANOT FI750-30ANO 2 - 30 0,5 - 8 NPSF de 3/4" NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-60ANOT FI750-60ANO 2 - 60 0,5 - 16 NPSF de 3/4" NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-120ANOT FI750-120ANO 4 - 120 1 - 32 NPSF de 3/4" NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-180ANOT FI750-180ANO 10 - 180 4 - 48 NPSF de 3/4" NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-16ASOT FI750-16ASO 2 - 16 0,5 - 4 1 - 1/16” –12 UNF SAE N.º 12 tipo ORB NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-30ASOT FI750-30ASO 2 - 30 0,5 - 8 1 - 1/16” –12 UNF SAE N.º 12 tipo ORB NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-60ASOT FI750-60ASO 2 - 60 0,5 - 16 1 - 1/16” –12 UNF SAE N.º 12 tipo ORB NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-120ASOT FI750-120ASO 4 - 120 1 - 32 1 - 1/16” –12 UNF SAE N.º 12 tipo ORB NPTF de 1/4" 6000 psi
FI750-180ASOT FI750-180ASO 10 - 180 4 - 48 1 - 1/16” –12 UNF SAE N.º 12 tipo ORB NPTF de 1/4" 6000 psi
Nota: todas las roscas NPTF cumplen con la normativa ANSI B1.20.3 -1976 Clase 1. Como se indica en la norma, se recomienda que el "sellado se realice
mediante un sellador aplicado a la rosca". También pueden usarse acoples NPT para las conexiones NPTF (aplicándoles también un sellador a la rosca).
Curvas características de caída de presión
Todas las pruebas realizadas con aceite mineral ISO32 a 25 cSt